IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 72 e os incisos II e Ill do

artigo 92 da Lei n. 11.194, de 17 de dezembro de 2025;

D E C R E T A:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 19.446.000,00 (dezenove milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil reais) destinado a criar

e/ou suplementar a dotação orçamentária constante no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 0 recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorre

da expectativa de excesso de arrecadação do imposto sobre serviços de qualquer natureza - ISSQN -